Диапазонът на модела е широк – от патетично-пиететна възхвала на делата на „великите“ исторически деятели и творци, световни и национални, до интимен диалог със съмишленици и приятели. Но при

⁵⁹ РУСАЛИЕВ, Вл. Цит. съч., с. 79.

⁶⁰ РУСАЛИЕВ, Вл. Цит. съч., с. 82. Първата самостоятелна публикация на цикъла (без посл. стихотв. „Старобългарски псалом“) е в сп. „Везни“, III, № 11 (24 дек. 1921).

⁶¹ Дори да изключим най-строгите параметри на модела, например добре известните цикли на Рунеберг и Юго, използвани като образец от Вазов, или ясно структурирани цикли-книги на Ив. Динков (1963) и Хр. Банковски (1971), за които самата „Епопея на забравените“ е възможен образец.